
 

 

UCHWAŁA Nr XXIX/231/2017 

 

Rady Gminy i Miasta Raszków   

z dnia 28 czerwca 2017 roku  

 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację przedsięwzięcia 

pn.”Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z wyposażeniem 

dla OSP w Raszkowie” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

    §1.Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. ”Zakup 

ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z wyposażeniem dla OSP w Raszkowie”  do 

kwoty 980.000,00 zł (słownie: dziewięćset osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100).  

 

§ 2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2018-2025 z dochodów własnych gminy i miasta. 

 

§ 3. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie spłaty pożyczki w formie weksla in blanco. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

            do Uchwały Nr XXIX/231/2017 

            Rady Gminy i Miasta Raszków   

z dnia 28 czerwca 2017 roku  
 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację przedsięwzięcia 

pn.”Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z wyposażeniem 

dla OSP w Raszkowie” 

 

 

 

 Art. 18 ust. 2 pkt  9 lit. c ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym      

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), stanowi, że do wyłącznej kompetencji rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących zaciągania pożyczek i 

kredytów długoterminowych natomiast art.89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) upoważnia  jednostki samorządu 

terytorialnego do zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu.  

W celu sfinansowania zadania inwestycyjnego pn. ”Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego z wyposażeniem dla OSP w Raszkowie”  postanawia się  zaciągnąć 

długoterminową  pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu  w kwocie 980.000 zł.  

Wnioskowane przez Gminę i Miasto Raszków przedsięwzięcie zostanie przyjęte do 

dofinansowania w formie pożyczki w wysokości 980.000 zł z możliwością umorzenia do 

wysokości 40% wartości pożyczki. 

Spłatę pożyczki zakłada się na lata 2018-2025 z dochodów własnych  Gminy i Miasta.  

      Podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione, ponieważ niniejsza uchwała  stanowić będzie   

niezbędny dokument do przedłożenia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i     

Gospodarki Wodnej w Poznaniu,  w którym nastąpi zaciągnięcie pożyczki.  

 

 


